Měnové riziko vůči budoucí funkční měně (EUR*) pro portfolio derivátů s datem splatnosti po 1. lednu 2023 je měřeno
k rozvahovému dni, kdy dojde k přepočtu finančních aktiv a finančních závazků denominovaných v cizích měnách kurzem koncernu
Volkswagen (Volkswagen Fixing kurz, odvozený od kurzu Evropské centrální banky) do EUR s následným přepočteným kurzem ČNB
do CZK.

*Viz bod 1.4 – Úprava strategie zajištění měnového rizika

Analýza citlivosti zahrnuje derivátové finanční nástroje a neuhrazená finanční aktiva a závazky denominované v cizích měnách a měří
dopad z přepočtu těchto položek k rozvahovému dni upraveným kurzem ve srovnání s Volkswagen Fixing kurzem. Analýza citlivosti
vychází z předpokládaných reálně možných pohybů měnových kurzů.

K 31. prosinci 2022 Společnost považuje za reálně možný pohyb všech měnových kurzů (přičemž nejvýznamnější jsou v roce
2022 CZK, GBP, PLN, CHF a SEK) vůči EUR v následujícím období +10 % (posílení EUR) a -10 % (oslabení EUR).

Následující tabulky představují dopad na zisk před zdaněním a ostatní úplný výsledek před zdaněním při očekávaném posílení nebo
oslabení EUR vůči cizím měnám:

v mil. Kč
2021

 +10 % – zhodnocení CZK

EUR USD CHF GBP SEK PLN Ostatní měny

Zisk před zdaněním

Nederivátové finanční nástroje 828 -262 -10 1 2 – 89

Derivátové finanční nástroje – -448 – – – – –

Ostatní úplný výsledek před zdaněním

Derivátové finanční nástroje -2 427 – 835 2 113 758 1 394 816

v mil. Kč
2021

-10 % – znehodnocení CZK

EUR USD CHF GBP SEK PLN Ostatní měny

Zisk před zdaněním

Nederivátové finanční nástroje -828 262 10 -1 -2 – -89

Derivátové finanční nástroje – 448 – – – – –

Ostatní úplný výsledek před zdaněním

Derivátové finanční nástroje 2 427 – -835 -2 113 -758 -1 394 -816

v mil. Kč
2022

 +10 % – zhodnocení EUR

AUD USD CHF GBP CZK PLN Ostatní měny

Zisk před zdaněním

Derivátové finanční nástroje – -956 – – – – –

Ostatní úplný výsledek před zdaněním

Derivátové finanční nástroje 816 – 4 452 4 780 -3 460 1 058 3 009

v mil. Kč
2022

 -10 % – znehodnocení EUR

AUD USD CHF GBP CZK PLN Ostatní měny

Zisk před zdaněním

Derivátové finanční nástroje – 956 – – – – –

Ostatní úplný výsledek před zdaněním

Derivátové finanční nástroje -816 – -4 452 -4 780 3 460 -1 058 -3 009

v mil. Kč
2021

 +10 % – zhodnocení EUR

AUD USD CHF GBP CZK PLN Ostatní měny

Zisk před zdaněním

Derivátové finanční nástroje – -219 – – – – –

Ostatní úplný výsledek před zdaněním

Derivátové finanční nástroje 285 – 1 815 2 814 1 210 834 415

v mil. Kč
2021

 -10 % – znehodnocení EUR

AUD USD CHF GBP CZK PLN Ostatní měny

Zisk před zdaněním

Derivátové finanční nástroje – 219 – – – – –

Ostatní úplný výsledek před zdaněním

Derivátové finanční nástroje -285 – -1 815 -2 814 -1 210 -834 -415

Výroční zpráva 2022 113

Finanční část | Příloha k samostatné účetní uzávěrce 2022

2022
(v mil. Kč)

Nárůst cen
mědi +10 %

Pokles cen
mědi -10 %

Nárůst cen
hliníku +10 %

Pokles cen
hliníku -10 %

Nárůst cen
olova +10 %

Pokles cen
olova -10 %

Zisk před zdaněním

Derivátové finanční nástroje 285 -285 688 -688 34 -34Následující tabulky představují dopad na zisk před zdaněním při očekávaném nárůstu nebo poklesu úrokových sazeb:

Následující tabulky představují dopad na zisk před zdaněním při očekávaném nárůstu nebo poklesu ceny mědi, hliníku a olova:

3.4.2 Citlivost na změny úrokové sazby

Společnost je vystavena úrokovému riziku zejména v souvislosti s držením krátkodobých úložek a čerpáním krátkodobých úvěrů

[…]

3.6.3 Citlivost reálné hodnoty finančních aktiv a závazků oceněných v reálné hodnotě na
úrovni 3 na změny hodnot parametrů v oceňovacím modelu

Citlivost reálné hodnoty kapitálových nástrojů na změnu v dlouhodobém tempu růstu

V roce 2022 Společnost předpokládá reálně možný pohyb dlouhodobého tempa růstu v následujícím období +/- 0,5 procentního
bodu (2021: +/- 0,5 procentního bodu).

Následující tabulky představují dopad na výši rozvahových položek při očekávaném nárůstu nebo poklesu dlouhodobého tempa růstu:

2022 (v mil. Kč) Nárůst o 0,5 % Pokles o 0,5 %

Nárůst (+) / pokles (-) reálné hodnoty investice 204 -184

Nárůst (+) / pokles (-) ostatního úplného výsledku před zdaněním 204 -184

2021 (v mil. Kč)

Nárůst (+) / pokles (-) reálné hodnoty investice 282 -255

Nárůst (+) / pokles (-) ostatního úplného výsledku před zdaněním 282 -255

Citlivost reálné hodnoty kapitálových nástrojů na změnu v diskontní sazbě

V roce 2022 Společnost předpokládá reálně možný pohyb diskontní sazby v následujícím období +/- 0,5 procentního bodu
(2021: +/- 0,5 procentního bodu).

Následující tabulky představují dopad na výši rozvahových položek při očekávaném nárůstu nebo poklesu diskontní sazby:

2022 (v mil. Kč) Nárůst o 0,5 % Pokles o 0,5 %

Nárůst (+) / pokles (-) reálné hodnoty investice -377 419

Nárůst (+) / pokles (-) ostatního úplného výsledku před zdaněním -377 419

2021 (v mil. Kč)

Nárůst (+) / pokles (-) reálné hodnoty investice -440 487

Nárůst (+) / pokles (-) ostatního úplného výsledku před zdaněním -440 487

Mezi významnými nepozorovatelnými vstupy neexistují žádné významné vzájemné vztahy.

Analýza citlivosti na změnu cen komodit včetně dopadů těchto změn na reálnou hodnotu komoditních swapů v úrovni 3 zahrnutou do
zisku před zdaněním je uvedena v bodu 3.4.3.

Výroční zpráva 2022 117

Finanční část | Příloha k samostatné účetní uzávěrce 2022

v mil. Kč

Aktivované
vývojové náklady

vyráběných produktů

Aktivované
vývojové náklady

vyvíjených produktů

Ostatní
nehmotná

aktiva  Celkem

Pořizovací cena

Stav k 1. 1. 2022 55 036 11 967 16 539 83 542

Přírůstky 1 515 13 487 7 825 22 827

Vyřazení -4 958 -399 -2 325 -7 682

Přeúčtování 551 -551 – –

Stav k 31. 12. 2022 52 144 24 504 22 039 98 687

Oprávky a kumulované ztráty
ze snížení hodnoty

Stav k 1. 1. 2022 -24 264 – -10 581 -34 845
Odpisy -6 758 – -2 122 -8 880
Ztráty ze snížení hodnoty* -342 -399 -18 -759
Vyřazení 3 019 399 2 299 5 717
Stav k 31. 12. 2022 -28 345 – -10 422 -38 767

Zůstatková hodnota k 31. 12. 2022 23 799 24 504 11 617 59 920

4 Nehmotný majetek V rámci nehmotného majetku jsou v pozici Aktivované vývojové náklady vyvíjených produktů vykázány vývojové náklady na
nedokončené vývojové projekty. Jedná se o nehmotná aktiva, která nebyla k datu závěrky připravena k používání. Další informace
k těmto nehmotným aktivům jsou uvedeny v bodu 2.2.

V roce 2022 činily nakoupené vývojové náklady, které byly aktivované jako součást přírůstků aktivovaných vývojových nákladů
vyráběných a vyvíjených produktů 7 991 mil. Kč (2021: 8 705 mil. Kč).

Odpisy a ztráty ze snížení hodnoty nehmotného majetku ve výši 9 247 mil. Kč (2021: 9 026 mil. Kč) byly zahrnuty do nákladů